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ØVRIGE DELTAGERE (samarbejdspartnere eller tilknytning til forskningsinst. el.lign): 
 

 Praktiserende læger i Hinnerup,  

 Børne- og Ungdomspsykiatrisk afdeling,  

 Børne- og Ungeafdelingen på Regionshospitalet i Randers (somatik) 

 Favrskov kommune – skole familie, PPR med flere. (Projektet er udviklet i et 
samarbejde med Horsens-, Midt-, Aarhus og Randersklyngen). 

 Pårørende (i samarbejde med SIND og Red Barnet)  
 

 

 

PROJEKTBESKRIVELSE 
PROJEKTETS TITEL:  
 
Fælles forpligtende forløb og handleplan for børn og unge 
 

PROJEKTETS (ANSØGNINGENS) EMNE:  
 
Tværsektorielt samarbejde om børn og unge i mistrivsel 
 

NYOPRETTET PROJEKT (sæt x):         X 
 

FORMÅL:  
 
At sikre bedre sammenhængende forløb for børn og unge i mistrivsel. 
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PROJEKTBESKRIVELSE (kort resumé) – selve projektbeskrivelsen vedlægges som 
bilag. 
 
Antallet af børn og unge som mistrives er stigende. Når et barn mistrives involveres ofte 
forskellige fagprofessionelle på tværs af områder og sektorgrænser.  
Der findes i dag ikke en struktureret samarbejdsmodel, som sikrer sammenhængen 
mellem parterne og en tydelig ansvarsfordeling. Organisatoriske barrierer står i vejen for 
at lave velkoordinerede og smidige forløb mellem kommune, praktiserende læge og 
hospitalerne på det somatiske- og psykiatriske område. 
 
Dette kan efterlade det enkelte barn og familie uden oplevelse af den rette hjælp og 
sammenhæng i det forløb de står i. En tidlig indsats mindsker risikoen for, at mistrivslen 
vokser og ikke kan løses indenfor de rammer, som barnet befinder sig i til dagligt. 
 
Sammenhæng og klar ansvarsfordeling i forløbene omkring børnene og deres familier er 
nødvendige for at skabe bedre trivsel. Alliancen om den nære psykiatri har derfor 
iværksat udviklingen af en model, der har til formål at skabe fælles forpligtende forløb og 
handleplaner på tværs af sektorovergange med barnet og familien i centrum. 
 
Modellen er udviklet med afsæt i ”laboratoriemodellen” fra Randersklyngen og er 
udarbejdet i et samarbejde mellem: 
  

 De praktiserende læger i Hinnerup,  

 Børne- og Ungdomspsykiatrisk afdeling,  

 Børne- og Ungeafdelingen på Regionshospitalet i Randers (somatik) 

 Favrskov kommune – skole familie, PPR med flere. (Projektet er udviklet i et 
samarbejde med Horsens-, Midt-, Aarhus og Randersklyngen). 

 Pårørende (i samarbejde med SIND og Red Barnet)  
 
Modellen for det forpligtende forløb og handleplan indeholder:  
 

 Etablering af én indgang til alle kommuner for praktiserende læger, somatiske 
børne- og ungeafdelinger og Børne- og Ungdomspsykiatrisk afdeling 

 Nedsættelse af et kommunalt koordinationsudvalg  

 Faste milepæle i barnets forløb fx opstartsmøde, opfølgningsmøder og 
afslutningsmøde 

 Udpegning af indsatsansvarlig 

 Anvendelse af fælles forpligtende handleplan 

 Øget mulighed for sparring  

 Tidsgrænser der skaber fremdrift i barnets forløb 
 
Styregruppen for Alliancen om den nære psykiatri har godkendt den udviklede model og 
planen for afprøvning af projektet. Planlægning og afprøvning af projektet vil forventeligt 
påbegyndes i andet kvartal 2020.  
 
En praktiserende læge fra Hinnerup er en del af projektgruppen og skal deltage i  

 Planlægningsarbejdet forud for afprøvningen  



 Kommunikationsarbejdet, så alle læger i Hinnerup klædes på til afprøvningen 

 Evalueringsdelen, hvor flere af lægerne vil blive inddraget for at undersøge, 
hvorvidt projektet har skabt en forbedring.  

 
Af denne årsag søger projektet om midler til at dække udgifterne til frikøb af de 
praktiserende læge(r) i planlægningsperioden, afprøvningsperioden og som medvirkende 
i den afsluttende evaluering. 
 
Evaluering og tilpasninger finder sted løbende i processen for at sikre, at projektet skaber 
en reel forbedring. Evalueringsrapporten forelægges styregruppen for Alliancen om den 
nære psykiatri, som tager stilling til om projektet skal skaleres som planlagt (Se 
nedenstående plan for udbredelse).  
Målet er, at tilpasse og udbrede metoden til hele regionen, så samme systematik og 
model anvendes på tværs af kommuner, region og praktiserende læger. 
 

EVALUERING (metode og tidsramme samt plan for implementering og formidling)  
 
Projektet evalueres efter forbedringsmodellen, hvor der er fokus på, at den forandring der 
laves, skal være en forbedring. 
Projektet skal under afprøvningen tilpasses, så det dels modsvarer virkeligheden og dels 
skaber forbedringer. Derfor vil det være nødvendigt, at evaluere løbende under 
afprøvningen, men også efter endt afprøvningsperiode for at afgøre, hvor vidt projektet 
skal udbredes (se bilag). 
 

Vurdering/overvejelse om efterfølgende udbredelse og implementering i almen 
praksis  
 
Involvering fra almen praksis 
Det er af stor vigtighed, at have de praktiserende læger med helt fra at udviklingsarbejdet 
påbegyndes. Dels fordi de praktiserende læger er en vigtig aktør i barnet/familiens forløb, 
og dels for at sikre, at modellen udvikles i tæt samarbejde med almen praksis. 
 
På samme vis er det helt essentielt, at der deltager en repræsentant fra almen praksis i 
forberedelsesperioden (ca. 3 måneder før afprøvningen). Den praktiserende læge, som 
også har deltaget i udviklingsarbejdet, er en vigtig ressource, når modellen kommunikeres 
til de øvrige praktiserende læger i afprøvningen (ca. 10 læger), til at sikre at modellen 
tænkes ind i de eksisterende arbejdsgange og til at understøtte de løbende tilpasninger 
og evalueringer.   
 
De praktiserende læger er en vigtig nøglespiller i samarbejdet omkring børn og unge i 
mistrivsel, hvorfor deres deltagelse skal prioriteres.  
 
Der søges midler i forhold til afprøvning i fase 1 jævnført modellen herunder. 



 
START- OG SLUTTIDSPUNKT (evt. forventet): 
 

- Planlægningsfase (ca. 3 måneders varighed) Påbegyndes februar/marts 2020  
- Afprøvningsfase  (ca. 6 måneders varighed) maj/juni (alternativt fra august) 
- Evaluerings- og beslutningsfase (ca. 2-3 måneders varighed) ultimo 2020 

 

 
 

 

BUDGET 
ANSØGT BELØB (1): 

96.029,94 kr.  
 Bemærk at der som hovedregel kun bevilges op til 500.000 kr. 
BEVILLING (indeværende år og evt. efterfølgende år): 
2020 og eventuelt første kvartal 2021 
 

ANSØGT MIDLER SPONSERET FRA ANDRE SIDER: 
 
I regi af Alliancen om den nære psykiatri, er der søgt midler til at finansiere en 
projektleder, der ansættes i projektperioden. Deltagelse i projektgruppen fra de øvrige 
aktører medfinansieres lokalt. 
 

BUDGET FORDELT PÅ ÅR:  
 
ÅR 2020:                                                                                                           96.029,94 kr.  
 
 

TOTALBUDGET:  
 
                                                                                              

        96.029,94 kr.  
 

 
 

AFSLUTTENDE RAPPORT/ARTIKEL SENDES TIL DET REGIONALE SEKRETARIAT: 
 



Fremsendes af projektleder 
 

SUPPLERENDE OPLYSNINGER: 
 
 

BILAGSFORTEGNELSE: 
 

- Ansøgning om KEU-midler til tværsektorielt samarbejde om børn og unge i 
mistrivsel. 

- Budget – samarbejde om børn og unge i mistrivsel 
- Fælles forpligtende forløb og handleplan (projektbeskrivelse) 

 

 

 

(1) Et udspecificeret budget vedlægges, hvor det er markeret præcist, hvilke midler der ansøges 

om hos KEU. 

 

 

 


